ही रसायने तेल, साखर, मीठ यांना 'शुभ्र, रंगहीन व गंधहीन' बनवतात, परंतु या रसायनांचा अंश या प्रक्रिया केलेल्या धान्यात राहून धान्याचे नैसर्गिक गुण कमी होतात. म्हणून
(पान ४ वर)

आयुः धर्मार्थकाममोक्षाय ।
'आयुर्हित' आयुर्हिताय ॥

आयुर्हित

आयुर्वेद हितैषणी ट्रस्ट व
संशोधन केंद्राचे वार्तापत्र

वर्ष ११ • अंक ४ • भारतीय सौर वैशाख १, शके १९३६ • २१ एप्रिल २०१४

संपादक : वैद्य प्रसन्न केळकर

: सल्लागार मंडळ :

डॉ. गुरुनाथ म्हापसेकर, वैद्य राजन पाटणकर, वैद्य नरेंद्र कढे
श्री. प्रकाश मोडक, डॉ. प्रज्ञा आपटीकर, सौ. प्रिया घैसास

आता 'आयुर्हित' वाचा www.ayurlink.com / Ayurhit_magazine वर सुद्धा

'निदान' चाचण्यांचे निदान

वैद्य प्रसन्न माधव केळकर